6/88

Navimor - Invest S.A. Gdańsk – Spółka posiada na dzień 31.12.2016 r. ogółem 4.587.800 akcji Spółki
o wartości nominalnej po 0,10 zł za akcję, co daje łącznie wartość nominalną 458.780,00 zł i odpowiada
82,25 % kapitału podstawowego i 82,25 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy

Cena nabycia Wartość godziwa na 31.12.2015 Wartość godziwa na 31.12.2016
5.444.560,00 18.993.492,00 5.275.970,00

Akcje posiadane przez Emitenta w Spółce zależnej, Emitent zaklasyfikował do Poziomu 1 przy ustalaniu
wartości godziwej na różnych poziomach jako aktywa do którego wyceny dane wejściowe do wyceny składnika
aktywa oparte są na cenach notowań na aktywnych rynkach za identyczne lub bardzo podobne aktywa.
Wyniki finansowe Spółki podlegają konsolidacji metodą pełną.

Analiza wrażliwości zmiany kursu akcji.

Składnik aktywa Inwestycje w
jednostkach zależnych

Ilość
posiadanych
akcji

Kurs z dnia
31.12.2016 r.

Wartość
posiadanego
pakietu Wpływ na wynik

  4587800 1,15 5 275 970,00

Wzrost kursu + 10 %   5 803 567,00 527 597,00

Spadek kursu - 10 %   4 748 373,00 -527 597,00

Stocznia Tczew S.A. w likwidacji
ul. Przemysłowa 15
89-600 Chojnice
KRS 0000365487
Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy KRS
REGON: 221094004
NIP: 593-257-26-48
e-mail: sekretariat@zremb-ch.com.pl

Stocznia Tczew w likwidacji S.A. Tczew – Spółka posiada 100 % kapitału w kapitale zakładowym
wynoszącym 100.000 szt. Akcji serii A o wartości nominalnej 1 zł za akcje, tj. łącznie 100.000,00 zł.

Cena nabycia Wartość godziwa na 31.12.2015 Wartość godziwa na 31.12.2016
100.000,00 0,00 0,00

Udziały posiadane przez Emitenta w Spółce zależnej, Emitent zaklasyfikował do Poziomu 3 przy ustalaniu
wartości godziwej na różnych poziomach jako aktywa do którego wyceny dane wejściowe do wyceny składnika
aktywa nie są oparte na zaobserwowanych danych rynkowych.

[…]

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 459 26 1 1 2 146

Analiza wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych dochodów w odniesieniu do aktywów
i zobowiązań finansowych oraz wahań kursów poszczególnych walut do PLN zakłada wzrost lub spadek
kursów walut o 10 % w stosunku do kursu zamknięcia obowiązującego na poszczególne dni bilansowe, została
przedstawiona w tabeli poniżej:

Analiza wrażliwości na
ryzyko walutowe

Wahania
kursu

Wpływ na wynik finansowy Łącznie
EUR USD GBP CZK PLN

Stan na 31.12.2015

   Raport  roczny

   Od 01 stycznia 2016 do 31 grudnia 2016 roku

   ZBM  ZREMB-CHOJNICE  S.A.

   65/88

Ekspozycja na ryzyko
walutowe   243 167 1 1 1 691
Wzrost kursu walutowego 10 % 24 17 0 0 169
Spadek kursu walutowego - 10 % -24 -17 0 0 -169
Stan na 31.12.2016
Ekspozycja na ryzyko
walutowe   459 26 1 1 2 146
Wzrost kursu walutowego 10 % 46 3 0 0 215
Spadek kursu walutowego - 10 % -46 -3 0 0 -215

31.2 Ryzyko stopy procentowej

Spółka korzysta w swej działalności z zewnętrznych źródeł finansowania jakimi są w szczególności kredyty
bankowe. W związku z tym narażona jest na ryzyko zmiany stopy procentowej.  Podstawa oprocentowania dla
poszczególnych kredytów jest WIBOR 1 M oraz WIBOR 3 M dla kredytów w PLN. Marża banku jest stała.
W związku z tym istnieje ryzyko wahania stopy procentowej. Ze względu na poziom zadłużenia (na dzień
bilansowy 31.12.2015 wynosi 4.727.861,58 zł, na 31.12.2016 wynosiło 4.443.227,17 zł). Spółka ocenia,
że ryzyko stopy procentowej  nie stanowi zagrożenia dla  sytuacji finansowej Spółki.

[…]

W tabeli poniżej została przedstawiona analiza wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych
dochodów w odniesie do potencjalnego wahania stopy procentowej w górę lub w dół o 2,0 %.

Analiza wrażliwości na ryzyko
stopy procentowej

Wahania
stopy

Wpływ na wynik finansowy Wpływ na inne całkowite dochody

31.12.2015 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2016

Wartość zobowiązań
narażonych na ryzyko   4 728 4 771

Wzrost stopy procentowej (-) 2 % 95 95
Spadek stopy procentowej(+) -2 % -95 -95

31.3 Ryzyko cenowe

Ze względu na charakter produkcji i dostosowaną do niego kalkulację oraz krótki odstęp czasowy pomiędzy
datą przygotowania kalkulacji a datą zakupu materiałów stopień narażenia Spółki na ryzyko cenowe
kupowanych materiałów jest niski. Spółka nie stosuje zaawansowanych metod zabezpieczenia się przed
ryzykiem zmiany ceny materiałów.  Ewentualne skutki zmiany ceny wpływające na rachunek wyników oraz
inne całkowite dochody uwzględniające zmianę cen materiałów do produkcji w zakresie wzrost/ spadek o 2,00
% obrazuje tabela poniżej:

Analiza wrażliwości na ryzyko
zmiany cen materiałów

Wahania
cen

Wpływ na wynik finansowy Wpływ na inne całkowite dochody
31.12.2015 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2016

Wartość zużytych materiałów   13 165 9 111
Wzrost cen (-) 2 % 263 182
Spadek cen (+) -2 % -263 -182

31.4 Ryzyko kredytowe

Pozycjami narażonymi na ryzyko kredytowe są należności z tytułu dostaw i usług, część należności pozostałych
oraz udzielone pożyczki.
Na należności z tytułu dostawi i usług składają się należności od jednostek powiązanych oraz od pozostałych
jednostek.
W odniesieniu do należności handlowych od pozostałych jednostek Spółka stosuje zasadę dokonywania
transakcji z kontrahentami o sprawdzonej wiarygodności kredytowej, korzystając dotychczasowego
doświadczenia, dotychczasowej współpracy z danym kontrahentem. W przypadku wystąpienia należności
przeterminowanych  lub takich co do których istnieje zagrożenie co do ich spłaty, Spółka wprowadza procedurę